PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2010 года

 № 9
О протесте прокурора Ломоносовского района Ленинградской области на решение Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 08.12.2008 г. № 33

«О муниципальном земельном контроле за использованием земель на

территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области    № 07-30пр09 от 21.12.2009 года на решение Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 08.12.2008 г. № 33 «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение», Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Признать обоснованным протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области № 07-30пр09 от 21.12.2009 года на решение Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 08.12.2008 г. № 33 «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение».

2. Внести следующие изменения в Порядок осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселения, утвержденный п. 1.2. решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 08.12.2008 г.
№ 33:
2.1. п. 2 изложить в следующей редакции: «Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще чем один раз в два года, а в отношении участков, находящихся на праве собственности или ином праве у юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, не чаще одного раза в три года».
2.2. п. 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(в ред. Федерального закона от 27.12.2009 N 365-ФЗ)

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ломоносовский районный вестник».

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова